

Sveriges värsta grund

Sunden norr och söder om Pukholmen utanför Vaxholm i Stockholms skärgård kan anses vara Sveriges värsta grund. Här går 25–40 båtar på grund varje år. Text & foto: Bengt Anderhagen

HUR KAN DET komma sig att landets värsta grund finns just här? Förklaringen är att i dessa sund och på flera andra ställen finns ett slags "murar" som har skapats för att hindra främmande flottor att ta sig in till Stockholm.

Grunden är som bränningar och ligger strax under vattenytan. Dessa försvarshinder är flera hundra år gamla och finns även i Karlskronas och Göteborgs inlopp. Tidigare var hindren utmärkta som bränningar på rad i sjökorten, men har nu ändrats till internationell markering med streckade linjer och ordet Obstn, översatt till hinder.

TYVÄRRÅ SÅ VET inte en del båtförare vad sjökortsmarkeringen betyder utan försöker passera med grundkänning som tråkigt resultat. Inte nog med att båt och motor skadas, även personskador kan uppstå. Dessutom skadas miljön av oljeutsläpp etc. Dessa murar kostar också försäkringsbranschen flera miljoner kronor per år.

Varför går det inte att sätta upp ordentliga varningsskyltar och märka upp de farliga ställena. Fredrik Åkerström, en av ägarna till Sjöassistans, har jobbat hårt för den saken.

-DET KOSTAR att märka ut och det



Pukholmen nuvarande utmärkning.



Fredrik Åkerström.

är väldigt luddigt vem som är ansvarig, säger Fredrik. Men alla försäkringsbolag, assistansbolag och sjöräddning är helt överens om att dessa hinder måste märkas ut. Vi har drivit frågan mellan alla instanser som finns. Transportstyrelsen, Regeringskansliet, Sjöfartsverket, Försvaret och

Fortifikationsförvaltningen för att nämna några. Sjöfartsverket borde ju vara rätt instans men hänvisar till att de har begränsad budget och måste lägga pengarna på rätt ställe. Om länsstyrelsen bedömde dessa murar som marina viktiga områden och satte upp skyltar som förbjöd passage

skulle det nog få effekt! Alla vill nog lösa problemet men frågan är vem som ska betala. Så tyvärr kommer dessa undervattensmurar fortsätta att skapa problem för båtfolket. Men vi ger oss inte utan fortsätter att jobba för att få detta löst, säger en hoppfull Fredrik Åkerström. ☺



Med Dockmate fjärrkontroll kan du stå var du vill på båten och enkelt manövrera med hög precision. Lägg till med full kontroll i en naturhamn, vid en brygga eller båtplats.

Moduluppbyggt system som kan anpassas till de flesta elektroniska motorreglage. Dockmate integrerar motorer, bog och akterpropellrar för enkel manöver via joystick eller knappar.

www.dockmate.se

dockmate

Maila eller ring oss för mer info och offert.
info@dockmate.se - 010-214 65 60
Möt oss på flytande båtmässan
Allt På Sjön i Gustavsberg 1-3 september

